

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Abril
	INGRESOS	609.927.050	613.583.395	247.757.976
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	160	160	304.354
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	241.556	241.556	404.640
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	1.818.738	1.818.738	1.002.843
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	115.979.778	118.500.651	56.501.215
09	APORTE FISCAL	490.255.258	488.610.981	184.741.777
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	28.146	28.146	1.446
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	50	485.012	4.019.674
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	166.421	166.421	0
14	ENDEUDAMIENTO	1.423.445	1.957.117	782.027
15	SALDO INICIAL DE CAJA	13.498	1.774.613	0
	GASTOS	609.927.050	613.583.395	234.686.123
21	GASTOS EN PERSONAL	406.150.243	406.745.235	157.430.531
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	85.056.231	85.304.299	23.206.472
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		50.643	804.227
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	17.506.070	17.360.842	4.173.582
25	INTEGROS AL FISCO	70.878.721	69.880.512	22.399.268
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		0	4.101
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	19.909.032	19.996.152	5.029.447
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	4.399.301	4.399.301	635.731
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	424.137	424.137	0
34	SERVICIO DE LA DEUDA	5.603.135	9.422.094	21.002.764
35	SALDO FINAL DE CAJA	180	180	0
	RESULTADO			13.071.853